
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건행정과

정책: 감염병예방 관리

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 보건행정과

보건행정과 6,813,179 5,779,128 1,034,051

국 247,026 194,326 52,700

기 2,587,431 2,241,181 346,250

시비 1,475,331 1,264,616 210,715

구비 2,503,391 2,079,005 424,386

감염병예방 관리 6,233,475 5,372,926 860,549

국 247,026 194,326 52,700

기 2,572,659 2,227,346 345,313

시비 1,461,309 1,251,061 210,248

구비 1,952,481 1,700,193 252,288

감염병관리 916,862 814,193 102,669

국 145,526 94,326 51,200

기 96,080 97,017 △937

시비 115,194 115,661 △467

구비 560,062 507,189 52,873

보건서비스 증진 116,294 132,569 △16,275

국 15,000 15,000 0

구비 101,294 117,569 △16,275

201 일반운영비 68,546 81,821 △13,275

01 사무관리비 10,207 10,330 △123

○지역보건의료계획 책자 제작

1,440 1,500 △60

○의약무 추진 관련 현수막, 홍보물 등 제작

567 630 △63

경정 1,440,000원

경정 567,000원

02 공공운영비 58,339 71,491 △13,152

○청사 전기료 16,800 24,000 △7,200

○청사 상하수도료 2,520 3,600 △1,080

○청사 교통유발부담금 450 500 △50

○전기 정기검사 수수료 540 600 △60

○소방시설 안전점검 수수료 1,440 1,600 △160

○지하 및 옥상저수조 청소 1,080 1,200 △120

○청사 건물유지 6,951 7,723 △772

○청사 냉난방용 도시가스 이용료

7,787 11,124 △3,337

○비상발전기 유지보수 900 1,000 △100

○환경개선 부담금 117 130 △13

○제3종시설물 안전점검 수수료

2,340 2,600 △260

경정 16,800,000원

경정 2,520,000원

경정 450,000원

경정 540,000원

경정 1,440,000원

경정 1,080,000원

경정 6,951,000원

경정 7,787,000원

경정 900,000원

경정 117,000원

경정 2,340,000원

401 시설비및부대비 7,000 10,000 △3,000

01 시설비 7,000 10,000 △3,000

○흡수식 냉온수기 유지보수 3,500 5,000 △1,500

·정기세관 2,000 3,000 △1,000

·상치형 FCU 교체 1,500 2,000 △500

○보건소 노후 부식배관 수리

3,500 5,000 △1,500

경정 2,000,000원

경정 1,500,000원

경정 3,500,000원
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부서: 보건행정과

정책: 감염병예방 관리

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

민원실 운영 4,720 4,940 △220

201 일반운영비 4,720 4,940 △220

01 사무관리비 4,720 4,940 △220

○민원실 서식 제작 및 민원발급용 소모품

1,440 1,600 △160

○화장실용 방향제 등 540 600 △60

경정 1,440,000원

경정 540,000원

구민보건 향상 159,491 142,676 16,815

101 인건비 39,001 22,956 16,045

04 기간제근로자등보수 39,001 22,956 16,045

○검사실 민원접수 업무보조 27,006 10,961 16,045

·인건비 19,976 7,960 12,016

·주차 3,746 1,561 2,185

·월차 703 391 312

·국민연금보험부담금

1,100 446 654

·국민건강보험부담금

789 321 468

·고용보험부담금 367 149 218

·산재보험부담금 257 105 152

·노인장기요양보험 부담금

68 28 40

경정 78,030원*1명*256일

경정 78,030원*1명*48일

경정 78,030원*1명*9일

경정 24,423,390원*4.5%

경정 24,423,390원*3.23%

경정 24,423,390원*1.5%

경정 24,423,390원*1.05%

경정 789,000원*8.51%

201 일반운영비 40,242 40,312 △70

01 사무관리비 11,002 11,072 △70

○X선피폭선량 측정 122 132 △10

○검사실 운영 540 600 △60

경정 122,000원

경졍 540,000원

307 민간이전 74,738 73,408 1,330

01 의료및구료비 72,698 73,408 △710

○임상병리검사 시약 및 소모품 71,698 72,408 △710

·간기능 3,540 3,540 0

·미생물(건강진단결과서 등)

16,500 16,500 0

·간염검사 5,360 5,360 0

A형 간염 1,100 1,100 0

B형 간염 1,560 1,560 0

C형 간염 2,700 2,700 0

·각종검사 46,298 47,008 △710

매독검사 4,200 4,200 0

에이즈 2,900 2,900 0

풍진 18,700 18,700 0

기타 병리검사(혈당검사 등)

6,460 6,460 0

177원*20,000건

660원*25,000건

5,500원*200건

390원*4,000건

1,800원*1,500건

1,200원*3,500건

1,450원*2,000건

17,000원*1,100건

380원*17,000건

- 2 -



부서: 보건행정과

정책: 감염병예방 관리

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

각종 소모품(진공 채혈관 등)

14,038 14,748 △710경정 14,038,000원

05 민간위탁금 2,040 0 2,040

○임질, 클라미디아 PCR 검사 의뢰

2,040 0 2,040검사비 17,000원*30건*4개월

405 자산취득비 5,510 6,000 △490

01 자산및물품취득비 5,510 6,000 △490

○인큐베이터 구입 5,510 6,000 △490경정 5,510,000원

보건소 등 결핵환자 관리지원 66,760 68,631 △1,871

기 33,380 34,317 △937

시비 16,690 17,157 △467

구비 16,690 17,157 △467

101 인건비 66,760 68,631 △1,871

기 33,380 34,317 △937

시비 16,690 17,157 △467

구비 16,690 17,157 △467

04 기간제근로자등보수 66,760 68,631 △1,871

○기간제근로자보수 32,360 34,231 △1,871

·퇴직금등 0 2,480 △2,480경정 0원

기 0 1,240 △1,240

시비 0 620 △620

구비 0 620 △620

·사업장부담 보험료 3,920 3,311 609경정 3,920,000원

기 1,960 1,657 303

시비 980 827 153

구비 980 827 153

방역사업 265,767 224,847 40,920

101 인건비 170,911 132,991 37,920

04 기간제근로자등보수 170,911 132,991 37,920

○방역업무 170,911 132,991 37,920

·인건비 118,606 92,388 26,218

·주차 24,346 19,352 4,994

·월차 5,619 4,370 1,249

·급식비 1,920 1,408 512

·국민연금보험부담금

6,773 4,628 2,145

·국민건강보험부담금

5,019 3,430 1,589

·고용보험부담금 2,258 1,543 715

·산재보험부담금 1,355 926 429

·노인장기요양보험부담금

215 146 69

·복지포인트 2,400 2,400 0

·명절휴가비 2,400 2,400 0

경정 78,030원*8명*190일

경정 78,030원*8명*39일

경정 78,030원*8명*9일

경정 8,000원*8명*30일

경정 150,490,000원*4.5%

경정 150,490,000원*3.335%

경정 150,490,000원*1.5%

경정 150,490,000원*0.9%

경정 5,041,000원*4.255%

300,000원*8명

300,000원*8명
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부서: 보건행정과

정책: 감염병예방 관리

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 14,490 11,490 3,000

01 자산및물품취득비 14,490 11,490 3,000

○해충기피제 분사기 설치 3,000 0 3,0001,000,000원*3대

감염병 예방 12,100 0 12,100

201 일반운영비 7,100 0 7,100

01 사무관리비 7,100 0 7,100

○선별진료소 운영물품 구입 4,000 0 4,000

○선별진료소 의료폐기물 처리비용

1,000 0 1,000

○자가격리자 이송 및 코로나19 현장대응용 차

량 임대 2,100 0 2,100

4,000,000원

1,000,000원

2,100,000원

206 재료비 5,000 0 5,000

01 재료비 5,000 0 5,000

○자가격리자 배부용 물품(체온계 등)

5,000 0 5,0005,000,000원

보건소 선별진료소 냉방기 설치지원 사업 6,000 0 6,000

국 6,000 0 6,000

405 자산취득비 6,000 0 6,000

국 6,000 0 6,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

○보건소 선별진료소 냉방기 설치지원

6,000 0 6,0006,000,000원

국 6,000 0 6,000

보건소 한시인력 지원 45,200 0 45,200

국 45,200 0 45,200

101 인건비 45,200 0 45,200

국 45,200 0 45,200

04 기간제근로자등보수 45,200 0 45,200

○보건소 한시인력 지원 45,200 0 45,20045,200,000원

국 45,200 0 45,200

의료서비스 향상 5,316,613 4,558,733 757,880

국 101,500 100,000 1,500

기 2,476,579 2,130,329 346,250

시비 1,346,115 1,135,400 210,715

구비 1,392,419 1,193,004 199,415

응급의료 23,850 6,350 17,500

기 7,500 2,500 5,000

시비 15,000 2,500 12,500

구비 1,350 1,350 0

201 일반운영비 3,600 2,000 1,600

기 1,800 1,000 800

시비 1,800 1,000 800

01 사무관리비 3,600 2,000 1,600
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부서: 보건행정과

정책: 감염병예방 관리

단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○자동심장충격기 소모품 교체

3,600 2,000 1,600경정 3,600,000원

기 1,800 1,000 800

시비 1,800 1,000 800

405 자산취득비 18,900 3,000 15,900

기 5,700 1,500 4,200

시비 13,200 1,500 11,700

01 자산및물품취득비 18,900 3,000 15,900

○자동심장충격기 보급지원 18,900 3,000 15,900경정 18,900,000원

기 5,700 1,500 4,200

시비 13,200 1,500 11,700

헌혈권장사업 2,700 3,000 △300

201 일반운영비 2,700 3,000 △300

01 사무관리비 2,700 3,000 △300

○헌혈권장사업 2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

국가예방접종 실시(지원) 4,867,736 4,185,236 682,500

기 2,433,868 2,092,618 341,250

시비 1,216,934 1,046,309 170,625

구비 1,216,934 1,046,309 170,625

307 민간이전 4,867,736 4,185,236 682,500

기 2,433,868 2,092,618 341,250

시비 1,216,934 1,046,309 170,625

구비 1,216,934 1,046,309 170,625

01 의료및구료비 4,867,736 4,185,236 682,500

○만13~18세 인플루엔자 예방접종

310,000 0 310,000310,000,000원

기 155,000 0 155,000

시비 77,500 0 77,500

구비 77,500 0 77,500

○만62~64세 인플루엔자 예방접종

369,200 0 369,200369,200,000원

기 184,600 0 184,600

시비 92,300 0 92,300

구비 92,300 0 92,300

○고위험군 대상 A간염 예방접종지원

66,400 63,100 3,300경정 66,400,000원

기 33,200 31,550 1,650

시비 16,600 15,775 825

구비 16,600 15,775 825

인플루엔자 접종 155,540 100,360 55,180

시비 77,770 50,180 27,590

구비 77,770 50,180 27,590

307 민간이전 155,540 100,360 55,180

시비 77,770 50,180 27,590

구비 77,770 50,180 27,590

01 의료및구료비 155,540 100,360 55,180
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부서: 보건행정과

정책: 감염병예방 관리

단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○사회적보호대상등 예방접종 지원

155,540 100,360 55,180경정 155,540,000원

시비 77,770 50,180 27,590

구비 77,770 50,180 27,590

생활안전 취약계층 안전교육 3,000 0 3,000

국 1,500 0 1,500

구비 1,500 0 1,500

201 일반운영비 2,200 0 2,200

국 1,100 0 1,100

구비 1,100 0 1,100

01 사무관리비 2,200 0 2,200

○노인대상 응급처치 교육 지원 2,200 0 2,2002,200,000원

국 1,100 0 1,100

구비 1,100 0 1,100

301 일반보전금 800 0 800

국 400 0 400

구비 400 0 400

12 기타보상금 800 0 800

○노인대상 응급처치 교육 강사비 800 0 800800,000원

국 400 0 400

구비 400 0 400

행정운영경비(보건행정과) 399,002 406,202 △7,200

기 14,772 13,835 937

시비 14,022 13,555 467

구비 370,208 378,812 △8,604

인력운영비 273,652 259,923 13,729

기 14,772 13,835 937

시비 14,022 13,555 467

구비 244,858 232,533 12,325

인력운영비 229,780 217,922 11,858

101 인건비 229,780 217,922 11,858

02 기타직보수 229,780 217,922 11,858

○보건소 일반임기제(5급) 의사(2명) 229,780 217,922 11,858

·연봉 161,370 154,220 7,150

·정액급식비 3,360 3,120 240

·연가보상비 6,115 6,190 △75

·초과근무수당 16,887 12,344 4,543

경정 161,370,000원

경정 3,360,000원

경정 6,115,000원

경정 16,887,000원

인력운영비(비순응 결핵관리 전담간호사) 4,322 2,451 1,871

기 1,500 563 937

시비 750 283 467

구비 2,072 1,605 467

101 인건비 4,322 2,451 1,871

기 1,500 563 937

시비 750 283 467

구비 2,072 1,605 467
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부서: 보건행정과

정책: 행정운영경비(보건행정과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 무기계약근로자보수 4,322 2,451 1,871

○무기계약근로자 보수(결핵전담간호사) 4,322 2,451 1,871

·퇴직금 적립 등 3,000 1,129 1,871경정 3,000,000원

기 1,500 563 937

시비 750 283 467

구비 750 283 467

·연차유급휴가수당 1,322 1,322 01,322,000원

기본경비 125,350 146,279 △20,929

기본경비 125,350 146,279 △20,929

201 일반운영비 43,900 44,699 △799

01 사무관리비 41,650 42,199 △549

○공기청정기 임차 4,839 5,376 △537

○청사 CCTV 임차 1,188 1,200 △12

경정 4,839,000원

경정 1,188,000원

02 공공운영비 2,250 2,500 △250

○우편료 2,250 2,500 △250경정 2,250,000원

202 여비 71,890 92,020 △20,130

01 국내여비 71,890 92,020 △20,130

○직원 관외출장여비 1,170 1,300 △130

○직원 관내출장여비 70,720 90,720 △20,000

경정 1,170,000원

경정 70,720,000원

재무활동(보건행정과) 180,702 0 180,702

보전지출 180,702 0 180,702

보건행정과 국시비보조 반환금 180,702 0 180,702

802 반환금기타 180,702 0 180,702

01 국고보조금반환금 117,120 0 117,120

○국가예방접종 실시(지원) 105,544 0 105,544

○국가예방접종 실시 환수금(18년이전)

1,560 0 1,560

○국가 결핵예방 10,016 0 10,016

105,543,600원

1,559,730원

10,016,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 63,582 0 63,582

○국가예방접종 실시(지원) 52,772 0 52,772

○국가예방접종 실시 환수금(18년 이전)

780 0 780

○인플루엔자 접종 14 0 14

○국가 결핵예방 10,016 0 10,016

52,771,790원

779,860원

13,450원

10,016,000원
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